(2) Hasil penerimaan Pajak Air Permukaan merupakan Dana Bagi Hasil yang 
dibagikan kepada Pemerintah Provinsi dan Pemerintah kabupaten/kota 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1), untuk periode bulan Januari 2023 
sampai dengan bulan Maret 2023 sebesar Rp4.940.012.999,00 (empat miliar 
sembilan ratus empat puluh juta dua belas ribu sembilan ratus sembilan 
puluh sembilan rupiah) dengan alokasi sebagai berikut: 

a. Pemerintah Provinsi sebesar 50% x Rp4.940.012.999,00 = 
Rp2.470.006.499,50 (dua miliar empat ratus tujuh puluh juta enam ribu 
empat ratus sembilan puluh sembilan rupiah lima puluh sen); dan 

b. Pemerintah Kabupaten/Kota sebesar 50% x Rp4.940.012.999,00 = 
Rp2.470.006.499,50 (dua miliar empat ratus tujuh puluh juta enam ribu 
empat ratus sembilan puluh sembilan rupiah lima puluh sen). 

BAB III 
POLA PEMBAGIAN, TATA CARA PENYALURAN, 

DAN PENATAUSAHAANNYA 

Bagian Kesatu 
Pola Pembagian 

Pasal 3 

(1) Alokasi dana penerimaan Pajak Air Permukaan yang menjadi bagian 
Pemerintah Kabupaten/Kota sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat (2)